r-||||'_l|l
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tibi vel in hac vita sufficienter secundum penitenfias ca~
nonicas vel autenticas puniri, vel purgatorium accepta-
ve. Quod si elegerit’ penitens, ad getitionem ejus , et li-
bitum et arbitvium tuuwm poteris canonicas mitigare pa-
nitentias.

Por ¢l mismo tiempo , esto es, hdcia los afios 121§
escribio tambien su penifencial Pedro Pictaviense,” por
donde consta quan decaido estaba ya el fervor de ia pe-
nitencia respecto de los antiguos cénones ,” quedando su
imposicion al juicio de los confesores ; porque dice (Pe-
rit. fol. 5.): pro hujusmodi peccatis contra natgram... et
pro «dulteriis, et incestibus , et consimilibus sclent in-
jungi Jejunia in pane ¢t aqua , secundum bempus guo
meratus est in peccato, et secundum alias circunsian-
tias, vel compenset, Pro simplici fornicatione simplicia
jejunia, nisi persone vel alie circunstantia occurrant, et .
rimm cum ovis ¢t casseis, Y luego : cetern remedia , ¥mb
omnia pmdmt ex diseretione confessorum. Y mas adelante -
(fol. 9.): sicut moderni physici temperant antiquaium.
siolentiam pﬂtienum y fic et nor plerumngue antisucrin’
vigorem cationum penitentialivm; guia non pessumus.
sustinere censuram iilius .t‘rmp-*rfj , quando ¢t corpora-ek .
mirvita defecerunt. Tunc enim in amore.Christi ferventio-
res erant fideles, quando recens ergt corpus Christ, Jdes-
que et m:fa.ﬂ.-fhmt et vol:bant | non pat;mt&r solum , sea et
h&mm' pro Christa custodive vias duras, . ;

Aun es mas claro,.si_cabe, y 'mas breve mhn’.: estéd -
puul;n el testimonio de Guillermo el Obispo de Paris, que.,
murid, hicia Ja-mitad del siglo xi1 (b, de Denit. cap..
penult.), Estas son sus palabras: factz autem cn s sione _
ad integrum penitentie arbitrarie erunt, Y en otra par-
te dice: cum in arbitrio confessoris et voluntate penifen=
tialem satisfactionem positam esse dicamus , dicimus
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consequenter guod in bona fide ipsius hoc positum est.

Ll:gé ya desde entonces 4 hacerse tan general esta
persuasion de la arbitraricdad de las penitencias, que vino
4 ser axioma entre casi todos los confesores, como dice
Alexandro de Hales (Summ: p, IV, g. 2.1. membr. 7.
art. 1) : quidam dicunt ef feré ommes confessores, quod
omnes panitentie sunt arbitrarie, idest, in voluntate
sacerdotis et potest dave plus vel minus , pro voluntate
sud , nec peecat s rt hoc ex i clavium,

Esta opinion y el abuso que de ella se habia hecho
parece haber intentado moderar nuestro San Raymundo
(Summ, lib. I11. cap. de Penif. et remiss.), coetineo de
Guillermo Parisiense , explicando la verdadera inteligen-
cia que debe darse & la expresion in arbitrio confessoris.
INec debes , sacerdos , dice , 4 forma predicta (panitens
tialium canonum) rvecedere nisi propter causam, Et in
hoc consistit ejus arbicrium , scilicet; pro qua vel pro qui-
bus cireumstantiis , et quantum et guando possit augeri
vel minui pens canonica, (V. Morin, de Administ. Sacr.
Pau lib. X, ¢ 2.3. 524.)